TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 046/2024.

MODALIDADE: Pregão Nº 007/2024.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2024 advinda do Pregão Presencial nº
013/2023 e formalizada entre a empresa PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA e o CONSORCIO

INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CIDRUS para futura, eventual
e parcelada contratação de empresa especializada em execução de serviços de manutenção,
restauração e melhorias em vias e logradouros públicos e demais serviços conexos.

         O Prefeito do Município de Córrego Fundo-MG, no uso de suas atribuições, nos exatos termos do
artigo 4º, inciso XXI, da Lei nº 10.520/02, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 046/2024,
modalidade Pregão Presencial 0072024, nos seguintes nos termos:

ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID.
QUANTID.
ADERIDA

VALOR UNITÁRIO
COM BDI

VALOR TOTAL

7.12.1 SINAPI 99814
LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE
ALTA PRESSAO DE AR E AGUA

m2 6.755,00  R$                   1,92   R$             12.969,60

7.12.2 SETOP RO-41375
TRANSPORTE DE MATERIAL DE
QUALQUER NATUREZA DMT 30 A 50KM -
LIMPEZA

TXKM 675,50  R$                  0,90   R$                  607,95

7.12.3 SETOP RO-51229

EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO
COM MATERIAL BETUMINOSOS,
INCLUINDO FORNECIMENTO E
TRANSPORTE DO MATERIAL
BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE
OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO
MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA

m2 13.510,00  R$                  2,02   R$            27.290,20

7.12.4 SETOP RO-41376

TRANSPORTE DE MATERIAL DE
QUALQUER NATUREZA DMT >=  50,10KM (
MATERIAL RR2C ATÉ A USINA)-PINTURA
DE LIGAÇÃO

TXKM 675,50  R$                  0,84   R$                  567,42

7.12.5 SINAPI 95995

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO,
CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE
CARGA E TRANSPORTE

m3 405,30  R$          2.001,57   R$           811.236,32

7.12.6 SETOP RO-41376

TRANSPORTE DE MATERIAL DE
QUALQUER NATUREZA DMT >=  50,10KM
(MATERIAL BETUMINOSO CAP ATÉ A
USINA)

TXKM 2.674,98  R$                  0,84   R$              2.246,98

7.12.7 SETOP RO-14037

TRANSPORTE DE CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE.
DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE
40,10 A 50,00 KM (VOLUME
COMPACTADO)

M3XKM 20.265,00  R$                   2,16   R$            43.772,40

9.1.1 SINAPI 94991

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU
PISO DE CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO INLOCO, USINADO,
ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO
ARMADO. AF_07/2016

M3 52,50  R$             832,27   R$             43.694,18

9.2.1 SINAPI 94267

GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA
CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA
IN LOCO EM TRECHO RETO COM
EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE
DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22
CM ALTURA. AF_06/2016

M 100,00  R$               60,54   R$              6.054,00

10.1.1 SINAPI 102512

 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE
ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA
A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO
MECÂNICA COM DEMARCADORA
AUTOPROPELIDA. AF_05/2021

M 15.000,00  R$                   6,17   R$            92.550,00

10.1.2 SINAPI 102513

PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM
TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM
FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.
AF_05/2021

M2 500,00  R$               47,46   R$            23.730,00

10.2.2 SETOP RO-41230

TACHA REFLETIVA TIPO SHTRP, COM
CATADIÓPTRICONAS DUAS FACES
(EXECUÇÃO, INCLUINDO
FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E
TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)

UND 80,00  R$               25,85   R$              2.068,00

10.4.1 COMP 00.02

PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA
REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO III DA
ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO,
INCLUINDO FORNECIMENTO E
TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS,
INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)

UND 3,93  R$             386,97   R$               1.520,79

10.4.2 COMP 00.03

PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA
REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO III DA
ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO,
INCLUINDO FORNECIMENTO E
TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS,
INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)

UND 3,93  R$             400,27   R$               1.573,06

10.4.3 COMP 00.04

PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA
REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO III DA
ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO,
INCLUINDO FORNECIMENTO E
TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS,
INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)

UND 5,00  R$             386,97   R$               1.934,85

10.4.4 COMP 00.05

PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA
REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO III DA
ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO,
INCLUINDO FORNECIMENTO E
TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS,
INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)

UMD 20,00  R$             399,07   R$               7.981,40

10.01 SETOP ED-50394
OBRAS COM VALORES ACIMA DE
3.000.000,01

% 0,200  R$   1.079.797,15   R$               2.159,59

VALOR TOTAL      1.081.956,74

Considerando a adjudicação do objeto para o fornecedor acima, bem como, a regularidade

deste processo, homologo a presente Licitação nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de

1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1.994 de acordo com os itens, quantidades

e valores.

Córrego Fundo/MG, 24 de julho de 2024

Danilo Oliveira Campos

Prefeito

		2024-07-24T13:10:32-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645